
 

____________________________________________________________________________________

OGGETTO: ESITO AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 BORSA DI STUDIO 
PRESSO LA STRUTTURA COMPLESSA DIREZIONE MEDICA DI PRESIDIO DELLA FONDAZIONE IRCCS 
POLICLINICO "SAN MATTEO"

STRUTTURA PROPONENTE: SC GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

IL RESPONSABILE: Teodoro CASAZZO

Fascicolo: 2024-1.4.2/154

____________________________________________________________________________________

Visto di conformità economica: 

Il Direttore ad interim della SC BILANCIO PROGRAMMAZIONE
FINANZIARIA E CONTABILITA' Gianluca BRACCHI

___________________________________________________________________________________

Il Responsabile del procedimento: Teodoro CASAZZO



IL DIRETTORE SC GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

VISTO il decreto del Direttore Generale n. 5/D.G./96 del 31 gennaio 2022, con il quale si è 
disposto di approvare l’attribuzione ai Dirigenti indicati nel citato provvedimento, in forma di 
determinazione dirigenziale, della responsabilità in ordine all’adozione di atti amministrativi, in 
attuazione dei principi dettati dal d.lgs. n. 165/2001;

RICHIAMATI:
 il Regolamento Aziendale per il conferimento di Borse di Studio e di Ricerca (Regolamento n. 

61/2019), approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 5/C.d.A./0081 del 
29 giugno 2019 e disciplinante le modalità di conferimento di borse di studio presso la 
Fondazione IRCCS;

 il decreto del Direttore Generale n. 5/D.G./1485 del 17 novembre 2023 relativo alla 
Convenzione attuativa per l’attuazione del “Corso triennale di formazione specifica in 
Medicina Generale” (l.r. della Regiona Lombardia n. 33/2009, d.G.R. Lombardia 
XI/7757/2022);

DATO ATTO che:
 con decreto del Direttore Generale n. 5/D.G./1036 del 2 agosto 2024, è stato indetto avviso 

pubblico in oggetto, al fine di supportare presso la Struttura Complessa Direzione Medica di 
Presidio della Fondazione IRCCS, tutte le attività inerenti il sopracitato corso, per redigere un 
progetto dal titolo “La Formazione Specialistico/Comunicativa in Sanità”;

 è stata verificata la copertura economica attraverso l’assunzione di apposito impegno di 
spesa (Cfr. impegno di spesa n. 2024002462, per Euro 4.500,00 sull’anno 2024 (dall’1 
ottobre 2024 al 31 dicembre 2024) e per Euro 13.500,00 sull’anno 2025 (dall’1 gennaio 2025 
al 30 settembre 2025) con fondi CA (finanziamento ATSMMG0121)];

EVIDENZIATO che:
  il relativo bando di avviso è stato pubblicato sul sito Internet della Fondazione IRCCS, nella 

sezione Concorsi (www.sanmatteo.org),per n. 15 giorni consecutivi, dal 5 agosto 2024 alle 
ore 12:00 del 20 agosto 2024;

 entro il termine di scadenza sono pervenute n. 3 domande di partecipazione da parte di:
1. Gaia Perotti;
2. Martina Quaglio;
3. Alice Scovenna;

 le candidate suindicate risultano possedere i requisiti, generali e specifici, prescritti per la 
partecipazione alla selezione pubblica in parola;

 in data 23 settembre 2024 è stato espletato il previsto colloquio da parte della Commissione 
esaminatrice nominata con determinazione dirigenziale (determinazione dirigenziale n. 323 
dell’11 settembre 2024) al termine del quale è stato redatto apposito verbale dei lavori svolti 
da cui risulta che, la candidata Alice Scovenna, è idonea per la posizione bandita;

RITENUTO:
 di approvare il verbale dei lavori svolti, avendone riconosciuto la regolarità e di conferire, 

conseguentemente, la borsa di studio bandita per supportare le attività inerenti al Corso di 
Formazione per Medici di Medicina Generale (MMG) alla candidata, Alice Scovenna;



 di dare atto che la Borsa di Studio, nel rispetto della regolamentazione aziendale (cfr. 
Regolamento n. 61/2019), avrà una durata pari a n. 12 mesi, eventualmente rinnovabili, e la 
sede di svolgimento della stessa sarà la Struttura Complessa Direzione Medica di Presidio della 
Fondazione IRCCS;

ATTESTA la regolarità tecnico-amministrativa e la legittimità nella forma e nella sostanza, nonché 
la sua sostenibilità economica in quanto il relativo onere finanziario è disponibile nell'ambito 
delle risorse all’uopo assegnate nei competenti conti di bilancio della Fondazione IRCCS per gli 
esercizi di competenza;

DETERMINA

1. di approvare il verbale dei lavori svolti dalla Commissione esaminatrice avendone riconosciuto 
la regolarità e di conferire, conseguentemente, la borsa di studio bandita per supportare le 
attività inerenti al Corso di Formazione per Medici di Medicina Generale (MMG) alla candidata 
Alice Scovenna;

2. di dare atto che la Borsa di Studio avrà una durata pari a n. 12 mesi, eventualmente 
rinnovabili, e verrà svolta, nel rispetto della regolamentazione aziendale vigente (cfr. 
Regolamento n. 61/2019), presso la Struttura Complessa Direzione Medica di Presidio della 
Fondazione IRCCS;

3. di provvedere a inviare formale comunicazione all’interessata, con l’indicazione delle modalità 
di svolgimento della Borsa di Studio conferita;

4. di dare atto che l’impegno di spesa è pari a € 18.000,00 lordi annui (oneri a carico della 
Fondazione IRCCS compresi) secondo l’impegno di spesa [Cfr. n. impegno di spesa n. 
2024002462, per Euro 4.500,00 sull’anno 2024 (dall’1 ottobre 2024 al 31 dicembre 2024) e 
per Euro 13.500,00 sull’anno 2025 (dall’1 gennaio 2025 al 30 settembre 2025) con fondi CA 
(finanziamento ATSMMG0121)] aziendale; 

5. di disporre, inoltre, la pubblicazione della presente determinazione dirigenziale sul sito della 
Fondazione IRCCS, all’Albo online, dando atto che la stessa è immediatamente esecutiva, ai 
sensi dell’art. 17, comma 6, l.r. della Regione Lombardia 33/2009, con l’osservanza della 
vigente normativa in materia di protezione dei dati personali (d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196, e 
Reg. UE 2016/679) e la comunicazione al Collegio Sindacale della Fondazione IRCCS; 

6. di dare atto che, ai sensi della l. n. 241/1990, il Responsabile del procedimento è Teodoro 
Casazzo, Direttore della Struttura Complessa Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, il 
Responsabile dell’istruttoria e dell’esecuzione del presente provvedimento è Carla Rubera, 
Collaboratore Amministrativo professionale afferente alla medesima Struttura Complessa.

IL DIRETTORE SC GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE
(Teodoro Casazzo)
(Firmato digitalmente)


		2024-09-30T12:41:04+0000




